a) Segue, depennato: de Taliolo 
b) Segue, depennato: mutuo, gratis et amore 
c) nobis: corretto su me 
d) Segue, depennato: domo Comunis ubi regitu 
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8 settembre 1288, Ovada, nel mercato. 

Guglielmo de Malia e Nicola pelliparius di Carpeneto, in solido, pren
dono a mutuo da Allegro Zucca di Si/vano lire sette e soldi quattro di 
astesi da restituire entro un anno. 

In nomine Domini, amen. Nos Guillelmus de Molia et Nicola pelliparius de 
Carpeneto et quisque nostrum in solidum confitemur tibi Alegro Zuche de Sil
vano a te habuisse et recepisse mutuo, gratis et amore, libras septem et soldos 
quatuor astensium, renonciantes excepcioni non numerate et habite peccunie 
et omni iuri; quos denarios per nos vel nostrum certum noncium tibi vel tuo 
certo noncio quisque nostrum in solidum dare et solvere promitimus usque an
num unum proxime venturum. Alioquin penam dupli cum omnibus danpnis, 
interesse et exspensis, que et quas faceres seu substinueres a dicto termino in 
antea pro predictis denariis petendis et habendis, tibi stipulanti quisque no
strum in solidum promitimus, te credito de danpnis et exspensis tuo sinplici 
verbo, sine testi bus et iuramento et sine omni alia pro bacione. Et propterea 
et ad sic observandum quisque nostrum in solidum obligamus tibi pignori omnia 
bona nostra, firmis manentibus supradictis, renonciantes nove constitucioni 
de duobus reis, iuri de principali et omni iuri et fori privilegio, domicillii et 
contractus, et promitimus tibi quisque nostrum in solidum de iusticia respon
dere coram quolibet iudice et magistratu. Testes Bos de Capriata et Bernardus 
de Ganducio de Capriata. Atum Uvade, in domo Comunis ubi regitur Curia, 
anno Dominice Nativitatis MCCLXXXVIII, indicione XV, inter terciam et no
nam, die VIII septenbris. 
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8 settembre 1288, Ovada, davanti alla casa dei coniugi Giovanni Teter
ra e Damisia. 

Giovanni Teterra, sua moglie Damisia e Pietro Schiavina, in solido, 
prendono a mutuo da Allegro Zucca di Silvano /ire ventotto e soldi se
dici di genovini da restituire entro sei mesi. Damisia riconosce che il de
naro mutuato viene impiegato a suo vantaggio. 

In nomine Domini, amen. Nos Iohanes Teterra et Damixia, iugales", et Pe
trus Sclavina et quisque / / (c. 34v.) nostrum in solidum confitemur tibi Ale
gro Zuche de Silvano a te habuisse et recepisse mutuo, gratis et amore, libras 
XXVIII et soldos sexdecim ianuinorum, renonciantes excepcioni non numera
te et habite peccunie et omni iuri; quos denarios per nos vel nostrum certum 
noncium tibi vel tuo certo noncio quisque nostrum in solidum dare et solvere 
promitimus usque annum unum proxime venturum. Alioquin penam dupli cum 
omnibus danpnis, interesse et exspensis, que et quas faceres seu substinueres 
a dicto termino in antea pro predictis denariis petendis et habendis, tibi stipu
lanti quisque nostrum in solidum dare et solvere promitimus, te credito de dan
pnis et exspensis tuo sinplici verbo, sine testibus et iuramento et sine omni alia 
probacione. Et propterea et ad sic observandum quisque nostrum in solidum 
obligamus tibi pignori omnia bona nostra, firmis manentibus supradictis, re
nonciantes nove constitucioni de duobus reis et omni iuri. Insuper ego dieta 
Damixia, cerciorata a te notario infrascripto de omnibus iuribus michi conpe
tentibus et conpetituris, specialiter renoncio iuri ypothecharum, senatui con
sulto velleiano et omni b alio iuri quo contravenire possem et legi qua cavetur 
si mulier una cum viro suo se obligaverit et suberam suam fecerit obligatam 
quod non teneatur nisi manifeste probetur peccuniam versam esse in utillita
tem suam, confitendo dictam peccuniam versam esse in utillitatem meam, et 
facio predicta omnia et singula supradicta conscilio et consensu dicti viri mei, 
presentis et volentis, et conscilio testium infrascriptorum, quos in hoc casu meos 
propinquos et retos consciliatores eligo et appello. Testes Bernardus de Gan
ducio et Beninus de Torgio de Silvano. Atum Uvade, ante domum dictorum 
iugalium, anno Dominice Nativitatis MCCLXXXVIII, indicione XV, inter ter
ciam et nonam, die VIII septenbris. 

a) Segue, depennato: et quisque nostrum 
b) omni: o corretto su pri 
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8 settembre 1288, Ovada, davanti alla casa di Giovanni Teterra. 

Giovanni Teterra di Ovada cede a Pietro Schiavina il credito di lire 

254 

sedici e soldi quattordici di genovinivantato nei confronti di Pietro di 
Roberto Nata di Ovada, principale, e di Guglielmo de Raymondino, fi
deiussore, ciascuno in solido, ai sensi dell'atto rogato dal notaio Giaco
mo de Raymondino il 29 dicembre 1287. 

In nomine Domini, amen. Ego Iohanes Teterra de Uvada, ante solucionem 
debiti michi esse factam, vendo, cedo et trado tibi Petro Sclavine omnia iura 
omnesque raciones et actiones utiles et directas, rei persecutorias, pennales et 
mixtas et ypothecarias et undecunque descendentes, que et quas michi compe
tunt seu competere possent contra Petrum Roberti Nate de Uvada, debitorem 
meum, tam ad penam quam ad sortem, de quibus est debitor meus, et contra 
Guillelmum de Raymondino, fideiussorem, et quemlibet eorum in solidum, li
brarum sexdecim et soldos quatuordecim ianuinorum et contra detentores bo
norum eorum, ex forma instrumenti scripti manu Iacobi de Raymondino no
tarii, anno Dominice Nativitatis MCCLXXXVII" die XXVIIII decenbris, ita 
quod dictis actionibus et racionibus uti possis agere, excipere et replicare utilli
ter et directe, realiter et personaliter et te ad dictas actiones ut in rem tuam 
procuratorem constituo. Quam cessionem et vendicionem perpetuo ratam et 
firmam habere promito et contra in aliquo non venire sub obligacione bono
rum meorum, et propter hanc cessionem et vendicionem a te habui et recepi, 
habuisse et recepisse confiteor, libras sexdecim et soldos quatuordecim ianui
norum, renoncians excepcioni non numerate et habite peccunie et omni iuri. 
Testes Bernardus de Ganducio et Beninus de Torgio de Silvano. Atum Uvade, 
ante domum dicti Iohanis, anno Dominice Nativitatis MCCLXXXVIII, indi
cione XV, inter terciam et nonam, die VIII septenbris. 

a) MCCLXXXVII: tra Veli si legge III depennato. 
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8 settembre 1288, Ovada, davanti alla casa di Giovanni Teterra. 

Bernardo de Ganducio di Capriata cede a Pietro Schiavina di Ovada 
il credito di lire trenta di genovini, vantato nei confronti di Giovanni 
Teterra di Ovada ai sensi dell'atto rogato dal notaio Giacomo di Santa 
Savina il 21 agosto 1286. 

(c. 35 r.) In nomine Domini, amen. Ego Bernardus de Ganducio de Capria
ta, ante solucionem debiti michi esse factam, vendo, cedo et trado tibi Petro 
Sclavine de Uvada omnia iura omnesque raciones et actiones utiles et directas, 
rei persecutorias, pennales et mixtas et ypothecarias et undecunque descendentes, 
que et quas michi conpetunt seu conpetere possent contra Iohanem Teterram 
de Uvada, debitorem meum, tam ad penam quam ad sortem, de quibus est 
debitor meus librarum triginta ianuinorum a, ut constat per instrumentum 
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scriptum manu mei notarii infrascripti anno Dominice Nativitatis 
:v1CCLXXXVI, die XXI augusti, et contra detentores bonorum eius, ita quod 
dictis actionibus et racionibus uti possis agere, excipere et replicare utilliter et 
dìrecte, realiter et personaliter sicut egomet possem, et te ad dictas actiones 
ut in rem tuam procuratorem constituo. Quam cessyonem et vendicionem per
petuo ratam et firmam habere promito et contra in aliquo non venire sub obli
gacione bonorum [meorum] et propter hanc cessionem et vendicionem a te ha
bui et recepi, habuisse et recepisse confiteor, libras triginta ianuninorum, re
noncians excepcioni non numerate et habite peccunie et omni iuri. Testes Ale
grus Zucha b et Beninus de Torgio de Silvano. Atum Uvade, ante [domum] 
dicti Iohanis Teterre, anno Dominice Nativitatis MCCLXXXVIII, indicione 
XV, inter terciam et nonam, die VIII septenbris. 

a) libra rum triginta ianuinorum: aggiunto in sopralinea, con segno di richiamo. 
b) Alegrus Zucha: in sopralinea, su Bernardus de Ganducio depennala. 
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8 settembre 1288, Ovada, nella casa del Comune, dove siede la Curia. 

Bernardo de Ganducio di Capriata rilascia a maestro Martino calde
larius, burgensis di Ovada, ampia quietanza liberatoria da ogni suo de
bito pregresso, con particolare riferimento a quello di lire tredici di im
periali di cui all'atto rogato dal notaio Giacomo de Raymondino 1'8set
tembre 1285. 

In nomine Domini, amen. Ego Bernardus de Ganducio confiteor tibi magi
stro Martino caldelario, burgensi Uvade a, habuisse et recepisse integram so
lucionem et satisfacionem de libris tresdecim inperalium, quas michi dare et 
solvere tenebaris ex forma instrumenti scripti manu Iacobi de Raymondino no
tarii, anno Dominice Nativitatis MCCLXXXV, die VIII septenbris, et genera
liter de omni eo et toto quod a te aliqua occasione preterita recipere deberem, 
cum carta vel sine, renoncians exceptioni non numerate et habite peccunie et 
satisfacionis et omni iuri; unde facio tibi finem et refutacionem, datum et ces
syonern et omnimodam remissionem et pactum de non petendo de omni eo et 
toto quod a te aliqua occasione petere possem, cum carta vel sine, liberans te 
et tua per aceptilacionem et agriennatem stipulacionem, promitens tibi per me 
meosque heredes tibi tuisque heredibus et habentibus ius seu causam b a te nul
lam de cetero actionem, lamentum seu requisicionem facere vel moveri in iudi
cio vel exstra. Alioquin penam dupli de quanto et quociens actio seu requisicio 
moveretur tibi stipulanti promito, pro qua pena et ad sic observandum obligo 
tibi pignori omnia bona mea, firmis manentibus supradictis; et omnia instru
menta et condenpnaciones facta hinc retro sint cassa et vacua et nullius de
mum valoris. Atum Uvade, in domo Comunis ubi regitur Curia, anno Domi
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nice Nativitatis MCCLXXXVIII, indicione XV, inter terciam et nonam, die 

VIII septenbris . 

•1)	 Segue. espunto mediante souolineatura: omnia iura omnesque raciones et actiones utile'> Cl 
directav, rei pcrsecurorias. pennales el mixtas el ypothecarias et undecunque descendentes, 
que Cl quas michi conpct unt seu conperere posseru contra 

h)	 Segue. depennato: se 
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8 settembre 1288, Ovada, in casa di Pietro Schiavina. 

Allegro Zucca di Silvano rilascia quietanza a Bernardo de Ganducio 
dì Capriata, il quale, a fronte del suo debito di lire duecentotrenta di 
genovini, risultante da un atto del notaio Canzeri, gli ha versato in ac
conto lire sessantaquattro e soldi cinque di genovini, lire cinquantasei 
dì imperiali e lire trentaquattro, soldi uno e denari quattro di tortonesi. 

In nomine Domini, amen. Ego Alegrus Zucha de Silvano confiteor tibi Ber

nardo de Ganducio de Capriata a te habuisse et recepisse libras sesaginta et 
quatuor et soldos quinque ianuinorum et libras quinquaginta / / ( c. 35 v.) et 
scx inperalium et libras triginta et quatuor, soldum unum et denarios quatuor 
terdonensium pro debito librarum ducentum triginta ianuinorum, de quo de

bito constar per instrumentum scriptum manu Canzeri notarii, prout dicunt, 

renoncians exceptioni non numerate et habite peccunie et omni iuri ", prorni

tens tibi de dictis denariis, prout confessus fui habuisse, nullam de cetero ac

tioncm , larnent um seu requisicionem facere vel moveri in iudicio et extra per 
me meosque heredes tibi tuisque heredibus et habentibus ius seu causam a te. 
Alioquin penam dupli de quanto et quociens actio seu requisicio moveretur 

tibi stipulanti promito, pro qua pena et ad sic observandum obligo tibi l'ignori 

omnia bona mea, firrnis manentibus supradictis. Testes Petrus Sclavina et Ober

tus de Fulco. Atum Uvade, in domo Petri Sclavine, anno Dominice Nativitatis 

MCCLXXXVIII, indicione XV, inter terciam et nonam, die VIII septenbris. 

a)	 Segue, depennato: quos dcnarios 
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15 settembre 1288, Ovada, nel mercato. 

Giacomo Pellato di Usecio acquista da Pietro Dracone dì Ovada un 
paio di buoi, UIIO rosso e l'altro colorfrumento, e promette di pagante 
il nrec:», fissato in lire trentaquattro di tortonesi, entro le prossime ca
tende di giugno. 
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In nomine Domini, amen. Ego Iaeobus Pellatus de Usecio eonfiteor tibi Pe
tro Draconi de Uvada a te habuisse et emisse boves duos, unus quoque est ru
beus, a!ius vero frumentinus, cum omnibus suis viciis et magagnis, apparenti
bus et non apparentibus, intus et extra et pro talibus qua!es sunt, renoncians 
excepcioni non emptorum et habitorum bovum et rei debitorie et quanto mi
noris et omni allii excepeioni et omni iuri; unde et pro quorum precio, per me 
ve! meum certum noncium tibi vel tuo certo noncio dare et solvere promito 
libras triginta et quatuor terdonensium usque kalendas iunii proxime ventu
raso Alioquin penam dupli eum omnibus danpnis, interesse et exspensis, que 
et quas faceres seu substinueres a dieto termino in antea pro predictis denariis 
petendis et habendis, tibi stipulanti dare et solvere promito, te credito de dan
pnis et exspensis tuo sinplici verbo, sine testi bus et iuramento et sine omni alia 
probacìone. Et propterea et ad sic observandum obligo tibi pignori omnia bo
na rnea, firmis manentibus supradictis; possesionem autem et dominium dic
torum bovum in te retinens donee solutus fueris, constituens nos pro te et tuo 
nomìne ipsos precario possidere donee de dicto debito a me tibi fuerit integre 
satisfactum, renoncians fori privilegio, domìcillii et contractus, et promito tibi 
de iusticia respondere coram quolibet iudiee et magistratu. Testes lacobus Ven
tus de Ianua a et Iacobus Guechus de Uvada. Atum Uvade, in mercato, anno 
Dominice Nativitatis MCCLXXXVIII, indicione XV, inter terciam et nonam, 
die XV septenbris. 

al de Ianua: aggiunto in sopralinea. 
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17 settembre 1288, Ovada, nella casa del Comune, dove siede la Curia. 

Mino de Sena, domicellus del marchese Tomaso Malaspina, rilascia 
a Giacomino, figlio di Giovanni Vaperterra, che agisce anche a nome 
dello zio Vassallo, ampia quietanza liberatoria da ogni suo debito pre
gresso ed in particolare da due debiti, di complessive lire quarantotto 
di genovini, risultanti da un rogito del notaio Giacomo di Santa Savina, 

In nomine Domini, amen. Ego Minus de Sena, domicellus domini Thome 
marehionis Malaspine, confiteor a tibi Iacobino, filio Iohanis Vaperterre, re
cipienti hanc confessionem nomine tuo et Vasali, avunculi tui, a te habuisse 
et recepisse integram solucionem et satisfacionem de quo[dam] debito libra
rum triginta et nove m ianuinorum et de quodam alio librarum novem ianuino
rum, de quibus diete partes dieunt esse instrumentum scriptum manu mei no
tarii infrascripti, et generaiiter quod a te aliqua occasìone michi debebas b, re
noncians exceptioni non habite satisfaeionis et omni iuri; unde facio tibi, no
mine tuo et dieto nomine, finem et refutacionern, datum et eessionem et omni
modam remissionem et paetum de non petendo de omni eo et toto quod aliqua 
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occasione petere possem, cum carta vel sine, liberans te et tua per / / (c. 36 
r.) aceptilacionem et agriennatem stipulacionem, promitens tibi per me meo
sque heredes tibi tuisque heredibus et habentibus ius seu causam a te, me nul
lam de cetero actionem, lamentum seu requisicionem facere vel moveri, in iu
dicio et extra. Alioquin penam dupli de' quanto et quociens actio seu requi
sicio moveretur tibi stipulanti promito, pro qua pena et ad sic observandum 
obligo tibi pignori omnia bona mea, firmis manentibus supradictis. Testes Baus, 
executor Comunis Uvade, et Iacobus Balbus de Uvada. Atum Uvade, in domo 
Comunis ubi regitur Curia, anno Dominice Nativitatis MCCLXXXVIII, indi
cione XV, inter terciam et nonam, die XVI septenbris. 

a) confiteor: aggiunto iII soprulinea; segue inlinea, depennato: a le habuissc et recepisse e quin
di, ripetu IO , confiteor 

b) Segue, ripetuto: debebas 
c) de: corretto su cer 
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16 settembre 1288, Ovada, nella casa del Comune, dove siede la Curia. 

Otino di Lerma, abitante in Ovada, acquista da Giacomello de Odo
no di Cremolino un 'asina con la sua puledra e, con la garanzia di Pie
tro mulinaro di Ovada, promette di pagarne il prezzo, fissato in lire quat
tro di tortonesi, entro le prossime calende di giugno. 

In nomine Domini, amen. Ego Otinus de Lerma, habitator Uvade, confi
teor tibi Iacomello de Odono de Cormorino a te emisse, habuisse et recepisse 
asynam unam cum poleria una, renoncians excepcioni non empte et habite asyne 
cum poleria et rei debitorie et quanto minoris et omni allii excepcioni et omni 
iuri; unde et pro quorum precio, per me vel meum certum noncium tibi vel 
tuo certo noncio dare et solvere promito libras quatuor terdonensium usque 
kalendas iunii proxime venturas. Alioquin penam dupli cum omnibus danpnis, 
interesse et exspensis, que et quas faceres seu substinueres pro predictis dena
riis petendis et habendis, tibi stipulanti dare et solvere promito, te credito de 
danpnis et exspensis tuo sinplici verbo, sine testibus et iuramento et sine omni 
alia probacione. Et propterea et ad sic observandum obligo tibi pignori omnia 
bona mea, firmis manentibus supradictis, renoncians fori privilegio, domicillii 
et contractus, et promito tibi de iusticia respondere co ram quolibet iudice et 
magistratu; possesionem autem et dominium diete asyne a cum poleria in te re
tinens donec solutus fueris, constituens me ipsam, donec possidero, tuo nomi
ne precario possidere donec de dicto debito a me tibi fuerit integre satisfac
turn. Unde et pro hiis omnibus et singulis supradictis et pr ornissis per dicturn 
Ot inurn de Lerma, tam de pena quarn de sorte, et ornnibus alliis et singulis 
supradictis, Petrus molinarius de Uvada, precibus et mandato dicti Otini, con

-rituit propium et principalern dcbirorcm, pagatorem cl observatorern versus 
dicrurn lacorncllum, renoncians iuri dc principali et ornni iuri. Testes Rufinus 
lìocacius et magister Albertus tcrrerius. Atum Uvadc, in domo Cornunis ubi 
rcgitur Curia, anno Dorninicc Nativiratis i\ICCLXXXVIII, indicionc XV, in
rcr prirnarn et rcrciam, dic XVI scprcnbris. 
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lh -cucmbre 1288, Ovada, nella casa del Comune, dove siede la Curia. 

Elena, ntoglie di Olino di Lerma, tnanleva Pietro mulinare di Ovada 
per la garanzia prestata in occasione dell'acquisto di cui all'allo prece
dente, dichiarando che esso è stato compiuta (/ SIlO vantaggio. 

In nomine Domini, amen. Ego Elena, uxor Otini de Lerma, in prcsencia et 
volunratc dicri Orini, confitcor tibi retro molinario dc Uvada quod mcis prc
cibus et mandato const ituisti propium ct principalern debitorcm, pagatorern 
et obscrvatorcm vcrsus lacorncllum dc Odono dc Cormorino de libris quatuor 
icrdoncnsium. pro prccio unius async cum poleria crnpta a diete viro rneo, prout 
contiucrur in quodam instrumcruo <cripto manu mci notarii inlrascripti hac 
dic, hora et millesimo; unde promito et convcnio tibi vcl tuo certo noneio per 
mc vel mcurn certuni nonciurn a dieta manulcvacione et obligacionc indcnpnem 
rcscrvare et ornnc danpnum et interesse, quod pro l't crea habueres scu substi
nuercs occasione predicra, restitucrc l'romito, in peeeunia numerata, infra dies 
VIII postquarn michi fuerit denonciatum. Alioquin penarn dupli eum omni
bus danpnis, interesse Cl cxspcnsix, que proptcrca Iaceres seu substinucres, tibi 
stipulanti dare et solvcrc l'romito; pro qua pena ct ad sic observandum obligo 
tibi / / (c. 36 v.) ornnia bona mca, firmis mancntibus supradictis, renoncians 
iuri ypothecarum, scnatui consultu vclleiano et ornni alio iuri qua contraveni
re possern, confiicndo dictum precium versus esse in utillitatern mearn, et fa
cio predicia ornnia Cl singula supradicta conscilio et consensu dicti viri mci, 
prcscntis et volcntis, et conscilio tcstium infrascriprorurn, quos in hoc casu mcos 
propinquos et rectos consciliatorcs cligo et appello. Testcs Rufinus Bocacius 
et magistcr Albertus. Atum Uvadc, in domo Comunis ubi regitur Curia, anno 
Dorninice Nativit atis MCCLXXXVIII, indicione XV, inter primarn et terciarn, 
die XVI septcnbris. 
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28 settembre 1288, Ovada, nella casa del Comune, dove siede la Curia.